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4

21
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7
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Verbrauchsländern (Generalhandel )

Die Angaben bezlehen slch auf das Bundesgebieti sle schlleßen Berlln (west) ein.

Zeichenerklärunq

- = es hat, keine Elnfuhr bzw. Ausfuhr statt-
gefunden

O = es wurde hrenlger als dle Hälfte der an
der betreffenden Stelle nachgewlesenen
Einheit elngeführt bzw. ausgefilhrt

Abnelchungen in den Sulr[nen durch Runden der Zahlen

-3-



Die Angaben der vorliegenden übersichten
über die Einfuhr und Ausfuhr von Mineralöl
beziehen sich auf den Generalhandel der
Bundesrepublik Deutschland. Siehe hierzu
die Vorbemerkung zum Generalhandel in
Reihe l,Fachserie 7 "Außenhandel". Ferner
wird auf Reihe 2 der gleichen Serie hinge-
$riesen, in der monatlich u.a. die Ergebnisse
der Einfuhr und Ausfuhr von Mineralöl im
Spezialhandel in der Gliederung nach Waren
und Ländern erscheinen.
In den zusafiunenfassenden Ubersichten $rerden
zunächst die Entwicklung der Einfuhr von
ErdöI und Mineralölerzeugnissen sowie die
Ergebnisse der Einfuhr und Ausfuhr von Mine-
ralöl nach Zusammenfassungen von Nummern des
l{arenverzeichnisses für die Außenhandelssta-
t.istik dargestellt (siehe Gegenüberstellung
Warenbenennung/Warennummer ) .

Die Ein- bzw. Ausfuhrangaben für die in den
Hauptübersichten mit 1 ) versehenen lrlaren-
nulnmern sind in den Zusarunenfassenden Uber-
sichten nicht enthalten.

Vorbel:'.e rk urrq
In den Hauptüberslchten hrerden die Angaben
über die Einfuhr und Ausfuhr von t'llneralöI
nach einzelnen Nummern des Warenverzelchnls-
ses für die Außenhandelsstatistik, unterteilt
nach Herstellungs- bzw. Verbrauchsländern,
nachgewiesen.

Die warenbenennung ist teilr^reise abgekürzt,
ihr voIlständiger Wortlaut ist aus dem ge-
nannten Warenverzeichnis zu ersehen.

Die tltengen sind nach Gewicht (t = 1 OOO kg,
dt = 1OO k9) und für die Warennummer 2711 91O
in 1 OOo N-m3 nachgewiesen.

Die Werte sind in 1 OOO DM angegeben.

Als Bezugs- und Absatzgebiete werden die
Herstellungs- bzvr. Verbrauchsländer ver-
öffentlicht.

Die teilweise Ausgliederung einer Sunme
istdurchdas Wort darunter kenntlich gemacht.

Die Angaben stellen vorläufige Ergebnlsse
dar.

Ge genübers te l1 ung : warenbenenn ung/Warennummer

Erdöl und öl aus bituminösen l4ineralien, roh
Leichtöle zur weiteren Be- oder Verarbeitung
Erdgas
Andere gasförmige Kohlenwasserstof fe
Testbenz in
Andere Spezialbenzine
Motorenbenzin
Flugbenz in
Plugturbinenkraf tstof f ( leicht )

Flugturbinenkraf tstof f (mittelschwer )

Anderes Leuchtöl
Diese lkra ftsto f f
Heizöl (leicht)
Heizö1 (schwer)
Mittelschwere öle zur r"relt,eren Be- oder Verarbeitg
Gasöl zur weiteren Be- oder Verarbeitung
Heizö1 zur r"relteren Be- oder Verarbeitung
Schmieröle und andere Sch$reröle zur weiteren
Ee- oder Verarbeitung

Schmleröle und Schmiermittel als Schiffs-
und Luftfahrzeugbedarf (nur Ausfuhr)

Schmieröle zu anderer Verwendung
Anderes Gasöl
Schmiermittel
Vaselin
Paraffin einschl. paraffinische Rückstände
Bitumen
Petrolkoks
Erdölrückstände nicht paraf f inlsch
Andere MineralöIerzeugnisse

792, 793, '?94, '195, 796, 799

34O3 150, 190, 950, 990
130, 190, 9OO

830, 89o, 9o2, 9og

2709
27'tO
2'? 11

27 11

27 10
2'710
2'7 10

2'7 10

27 10

2'710
27 10
27 10
27 10
27 10
2'?10
27 10

27 10

2798
2'? 10
27 10
27 10
27 12
27 13
2714
2'114
2714
2707

ooo
110,
910
o30,
150
170
212,
216
250
340
380
592
594
692,
310,
5 10,
510,

oo2
791,
599
'797 ;

110,
810,
100
300
990
280,

130

o5o, 11o,

21 4

694, 696
330
530
630

1 30, 190,990

2?1(J^'l 10,730, 75O

-4-
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1 zusammenfassende Ubersichten
1.1 Entwlcklung der Einfuhr von Erdöl und Mineralöle rzeugnissen (Generalhandel )

t )

Jahr
Monat

1 975
1976
1977
1916 August, ..

September
Oktober .

November
Dezember

197? Januar
Februar
lilärz .

April
Mal ..

197I

Juni
Juli .....
August ...
September
Oktober ..
I'lovenber .

Dezember .

Januar ...

1975
1976
1977
1916 August .....

September ..
Oktober ....
November ...
Dezember ...

1977 Januar
Februar
lläirz
Aprll .

Mai ..
Junl .

Juli
August ....
September .

Oktober ...
November ..
Dezember ..

19?8 Januar

t
r 1)

Erdöl und öl aus bltumlnösen Mineralien, roh
90 O25 20 O72 223 - 12,2 - 12,6
99 2O1 24 168 244 + 1O,2 + 2O,4
9?57O 23802 244 - 1,6 - 1,5
9 20? 2 254 245 + 17,9 + 3O,8
9 123 2 221 243 + 22,6 + 32,O
8784 2U^79 237 + O,8 + 1,8
9 178 2 157 235 + 7,7 + 5,1
9 651 2 258 234 + 1'l ,4 + 9,8

Verände rung gegen
filr
DM

21 ,2

Vorjahr
DM/r

- or4
+ 9r3
+ Or1
+ 1Or9
+ 7,7
+ 1rO
- 2r4
- 615

- 3r2
+ Or3
+ Or9
+ 1r5
+ 1,4
- 112
- 212

- 1rl
+ Or.3
+ 2,2
+ Or7
+ Or4

6r8

- 3r4
+ 1212
- 114
+ 919
+ 511
+ o.3
- 1rO
- 116

+ 5r7
+ 614
- 1rO
- 3r4
- 116

- 1r7
- 2r8
- lrO
- 116
- 2r7
- 4r5
- 3r1

- 712

9 086
7 74?
8 042
7 291
7 941
7 891

8 573
8 906
7 796
7 850
7 919
I 422

7 680

2 201
1 949
2 031
1 819
1 975
1 924
2 092
2 156
1 904
1 899
1 874
1 978

242
252
252
249
248
244
241
242
244
242
237
235

+ 24 11

+ 5r5
+ 1Or9

- 112
+ 3rj
+ 2.8
' 216
- 4r3
- 14,3
- 816

- 13r1
- 12,4

+
+

+

+

+

+

+

+

28,2
6r2
9rg
2r7
2r3
4rO
or4
3r 3

14 ,5
1Or 6

13,1
12,7

15,5

or1
11,7

119
28.O
6r2

1119
1r1

15r3

37 270
41 619
40 834
4 169
3 334
2 951
2 834
3 819

- 316
+ 2513
- 3r2
+ 4016
- 1r5
' 11r7
- 2r1
+ 13r4

2 976
2 359
2 886
3 343
3 184
3 787
4 114
3 544
2 999
3 452
3 942
4 247

1 ?33 226
ljlineralöIerzeugnlsse2 )

9 498 255
1 1 903 286
1 1 518 282
1 199 288

970 291
847 287
793 280

1 057 277

844
700
814
953
924
091
173
oo9
859
964
054
133

985 263

284
297
282
285
290
288
285
285
286
279
267
267

- 2r7
- 35r4
- 14,3
- 3r2
- 11r4
+ 4rO
+ 1Or8
- 15,9
- 11r5
+ 13rg
+ 3219
+ 712

+ 16r8

- 8ro
- 39,3
- 13,4
+ Or2
- loro
+ 5r8
+ 14rO
- 15,o
- lOrO
+ 17rO
+ 39r1
+ 1112

+ 25183 744

*) slehe vorbemerkung.
1) Errechnet au6 Mengen ln t und !{erten in 1 OOo DM. - 2) Ohne Erdgas.

1000r It{ill. DM DM,/t
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1 Zusammenfassende Überslchten
1.2 Einfuhr von Mineralöl (Generalhandel)

Januar 19781)lrlarenbenennung

Erdöl und ö1 aus bituminösen Mineralien, roh

Leichtöle zur weiteren Be- oder Verarbeltung
Erdgas 1 ooo N-m3 ..
Andere gasförmige Kohlenwasserstof fe
Testbenz in
Andere spezialbenzine ..
Motorenbenz in
Flugbenz in
Flugturbinenkraftstof f (leicht)
FlugEurbinenkraftstoff (mittelschwer) . .

Anderes LeuchtöI ..
Dieselkraftstoff ..
Heizöl (leicht) ...
Heizö1 (schwer)

llittselschsrere öIe zur weiteren Be- oder
Verarbeitung

Gasöl zur weiteren Be- oder Verarbeitung ......
.leizöl zur weiteren Be- oder Verarbeitung .. ...
Schmieröle und andere SchweröIe zur
$reiteren Be- oder Verarbeitung . .. ,

Schmieröle zu anderer Vertrendun<r

Anderes Gasöl .

Schmiermittel .. .

Vaselin
Paraffin einschl. paraffinische Rückstände .

Bitumen ...
Petrolkoks
Erdö1rückstände nicht parafflnisch .........
Andere lqineralölerzeugnisse

Insgesamt ...

1 ) Slehe Vorbemerkung.a) Außerdem Erdgas in 1OOO N-m

117

15

101

605

431

35

4

27

417

82

1 000 DM

't 679

688

5 208

25

4

3

391

2

6 185

39 169

24 203

704

379

oo8

134

226

536

190

644

950

558

693

770

751

104

680

230

708

953

252

o20

306

956

o39

958

2 633

10 621

4 861

733

186

641

I
1

1

115

1

327

113

'11 4

189

575

246

240

263

288

329

478

029

84't

602

1 1 424 003a)

7 't62

9 802

808

2 962

310

4 536

1 030

9 174

229

49 382

3 360 350

17

11

1

9

5

66

1

171

1

-6-



1 zusarnmenfassende Uberslchten
1 .3 Ausfuhr von Mlne 1ö1 (Generalhandel)

Januar 1978
warenbenennong 1 )

Erdöl und Ö1 aus bltumlnösen l,llneralien, roh

Leichtöle zur $relteren Be- oder verarbeltung
Erdgas 1 OOO N-m3 ..
Andere gasförmige Kohlenvrasserstoffe

Testbenzin
Andere Spezi.albenzine ..
I'lotorenbenzin ..
Flugbenzin

darunter: Bedarf filr fremde Luftfahrzeuge .

Flugturbinenkraftstof f ( lelcht)
darunter: Bedarf filr frernde Luftfahrzeuge

Flugturbinenkraftstof f (mlttelscherer)
darunter: Bedarf ftlr fremde Luftfahrzeuge

Anderes Leuchtö1

Dieselkraftstoff .
darunter: Bedarf für fremde Seeschlffe

Heizö1 (leicht)
Helzöl (schwer)

darunter: Bedarf für fremde Seeschiffe
Mittelschr.rere öle zur weiteren Be- oder
Verarbeitung

Gasöl zur weiteren Be- oder Verarbeltung .

HeizöI zur rrelteren Be- oder verarbeitung
SchmieröIe und andere Schweröle zur
sreiteren Be- oder Verarbeitung ...

Schmieröle und Schmlermlttel als Schiffs-
und Luf tfahrzeugbedarf

Schmleröle
Anderes Gasöl

Schmlermlttel
vaselln ..:...
Paraffin einschl. paraffinische Rückstände

Bitumen

Petrolkoks .. .. .

ErdöIrückstände nicht paraffinisch ......
Andere Mineralölerzeugnisse

Insgesamt .

darunter: Bedarf filr fremde Seeschiffe
und Luftfahrzeuge

632

846

792

458

204

555

239

097

762

558

724a1

326

438

876

315

225

225

209

570

247

102

178

1 000 DM

41

632

22

1

4

60

o

435

277

597

918

596

233

154
129

11

104

7

1

2

19

1

98?

973

643

065

429

187

121
107

251 647
111 309

80 337
77 115

213

41 o29
25 78(U^

43 870

373

2

177

11 749
7 280

27 784
26 791

119

12 156

144

5

122

2

16

10

2

308

49
23

60
o2

1

25

2

2

1

10

8

24

I

9

719

645

1 ) Slehe Vorbemerkung.
a) Außerdem Erdgas in 1 OOO N-m 3

-7 -
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2 HAUFTUEBERSICHTEN

2.1 E INFUHR VON 14IIIERAL OEL (GENERALHANDEL)

IJ RE

TOLUOLE Z. VERIIENDUNGA. KRAFT- O. HEIZSTOFF
FR ANKR EI CH

BENZOLE Z. VERUENDUNGA. KRAFT- O. HEIZSTOFF

VERc.E Z.AFT-

EI
NG
OF

ANDERE AFOI.TATEN
OE LE Z. VE RTJEND
KRAFT- O. HEIZS

ZUELA
EN

ARABIEI.{
IT
R

1)

1)

1)

UA E

2707 210

27C? 230

??37 250

2707 26e

27Q7 39(r

?709 C00

1 990
I 900

7?
72

61?
61?

18
1E

112
112

XYLOLA. XR
IJ E ND tING
HEIZSTOFf

NIEDERLANDE

CHE
ALS

F

R
u
T 317

444
?1C
979
?96

33
314

41
2

941
048
899
049
192
195
43E

49
5

771
1C

1
130

1

1?6
415
208

6
1C5

AROTqATENREICHE
,NDERER VER-

969 76? ?9
1

24

140 814 3 860

1 733 3?7

FRANKREI CH
8E L6 LUXE ilB
NIEDERLNNDE
GR OSSB R I TA T{Ir
JU GOSL A}' I E N
SOUJETUNION
TSCHECHOSLOU

1 56611 53265 850
18061 686

T

BE LG LUXE iIB
NI EDERLANDE
SOIJ JE TUi{ I O N
TSCHECHOSLOTI
USA

GROSSBRITANN
N0CurEG EN
ALGERIEN
TUNESIEO{
L I EYEN
NIGERIA

VEN E
SYR I
IRAK
IRAN
SAUD
KUI' A
KATA
ARAB
OiIA N
IlrD0l

U
G

AN DE RE
OELE Z
TE ND UT.I

ERBI

1

2

7 679 704

419 09269 4527?3 80791 1571 425 442821 s2123 411?a 78636 50499 6674C6 47e1 499 322
8C3 9978C 05969 93C688 30491 C0212 6CC

DOEL
TU l!.
DARUNTER

AUSEN, ROH
UND OEL
f'IINERALI

2?0
066
515
3e0
608
6?2
832
976
25ö
c30
179
31e
208
4?9
768
176
6E8
5e?

o3
16

177
18

332
19?

4
3
6

1E
89

328
175

16
16

157
?e
10

GAB UN
KONGO

EI,IIRATE
NESIEN
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2 HAUPTUEBERSICHTEN

2.1 EINFIJTIR VOT{ IIINERALOEL (GENERALHANDEL)
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933
140
852
822
112
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377
446
375
374

20
6?3
272
650
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060
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3
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2C
1
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1

2
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2 I{AUPTUEBE RSI CHTEN

2.1 EI:[FUHR VON IITNERALOEL (GENERALHANDEL )

RUI,IAENIEN
4
c 11

271A 214 ilOTORENBEiIZIN, SUPER 2 042 sZC 62
6
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E 066
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I
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2 12C
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1

?63
940
323

7 976
5 02E2 184

764
7CE
725
e81

19?
74
z9

1 6205 274?4 7333 70?

82
75
3E
81

478
?63

72
205

1

1

4

930
40_1

18
1C

19C
3

9
6

NIEDERLANDE
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FRANKREICH
NIEDERLANDE
TSCHECHOSLOI{

?710 31 C IRE
IN

FP.H

iI ITTELS CHI{
BEARBEITUN
STIGTEN VE

OEL
AND

E
G
R

U
N

:71 0 330

271J 340

GROSSBRI TANN
TF. I NI D AD TOB

TTELS CHIJERE
EIiIISCHEN UIiT,

53
?E
24 1

r(I
CH

E ZUF
LUNG

ITALIEI{

T.IITTELSCI{UE PER FLUG-
TURB INE NK RA FTSTO T F

271q 38C P.I.IDERES LEUCHTOEL
EDERLiNDE
OSSBR I TANN
STERREICH
BYEN
A
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1
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EN-
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HE -A I{D

,
D I='

? HAUPTUEEERSICHTEN

?.1 EINFUHR VON I{INERALOEL (GENERALHATIDEL)

311 588

284

8 229

6

9 895
9 895

7?6
726

27 C29
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000
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16
9
2

9E2
4

1
c21
20?
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4
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4

1
21

4
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717
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?
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462
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313
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25
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